
 DIÁRIO OFICIAL
	   MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018
										                   

www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Regente Feijó garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.regentefeijo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Regente Feijó, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Regente Feijó 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.regentefeijo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Regente Feijó
CNPJ 48.813.638/0001-78
Rua José Gomes, 558
Telefone: (18) 3279-8010
Site: www.regentefeijo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Câmara Municipal de Regente Feijó
CNPJ 01.575.416/0001-09
Rua Alcides Silveira, 1000
Telefone: (18) 3279-1702
Site: www.camararegentefeijo.sp.gov.br

 

Sexta-feira, 12 de março de 2021 Página 1 de 4Ano IV | Edição nº 444

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE REGENTE FEIJÓ	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Licitações e Contratos	 3
Extrato	 3



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	   MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018
										                   

www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Sexta-feira, 12 de março de 2021 Página 2 de 4Ano IV | Edição nº 444

PODER EXECUTIVO DE REGENTE FEIJÓ

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 3.250, DE 11 DE MARÇO DE 2021.
Nomeia os Representantes 
do Conselho Municipal de 
Desenvolvimento Rural - CMDR do 
Município de Regente Feijó e dá 
outras providências.

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS, 
Prefeito Municipal de Regente Feijó, Estado de São 
Paulo, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, sem ônus para a 
municipalidade, nos termos do art. 3º da Lei Municipal 
nº 1.873, de 03 de Fevereiro de 1998, alterada pela Lei 
Municipal nº 2.369, de 26 de Setembro de 2007, e com 
nova redação conferida pela Lei Municipal nº 3.180, de 
4 de Março de 2021, os Representantes do Conselho 
Municipal de Desenvolvimento Rural - CMDR do Município 
de Regente Feijó:

Presidente: César Munhoz

Vice-Presidente: Benedito dos Santos Filho

Secretária: Jussara Cuba Canziani

I - 1 (um) representante da Prefeitura Municipal

Titular: Felipe Galiano Comitre

Suplente: Felício Vitorino Fernandes Oliver

II - 1 (um) representante da Coordenadoria de 
Desenvolvimento Rural Sustentável - CDRS

Titular: Geraldo Rodrigues de Arruda Neto

Suplente: Marco Aurélio Fernandes

III - 1 (um) representante do Escritório de Defesa 
Agropecuária da Coordenadoria de Defesa Agropecuária

Titular: Adalberto Lanziani

Suplente: Domingos Marcato

IV - 1 (um) representante da Associação dos 
Produtores Rurais

Titular: Braz Agostinho Albertini

Suplente: Ivair Sotocorno

V - 1 (um) representante do Sindicato dos 
Trabalhadores Rurais

Titular: Marcelino Sotocorno

Suplente: Lauro Elias Perego

VI - 1 (um) representante da Associação Comercial e 
Industrial

Titular: Hudson Vanderlei de Souza Oliveira

Suplente: Marcelo Calil Jorge

VII - 1 (um) representante de Instituição Financeira

Titular: Rodrigo Cesar Nozela

Suplente: Flávio Antonio Passos de Melo

Art. 2º Nos termos do § 3º do art. 3º da Lei Municipal 
nº 1.873, de 03 de Fevereiro de 1998, o mandato dos 
membros do conselho será de 2 (dois) anos, facultada a 
recondução.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação, ficando revogadas as disposições em 
contrário.

Regente Feijó, 11 de Março de 2021.

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado e Registrado na Secretaria Municipal, na 
mesma data.

SOLANGE APARECIDA MALACRIDA BROCCA

ASSESSORA DE PLANEJAMENTO 
ADMINISTRATIVO



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	   MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018
										                   

www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Sexta-feira, 12 de março de 2021 Página 3 de 4Ano IV | Edição nº 444

Licitações e Contratos

Extrato

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 016/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADA: JOAQUIM PEREIRA ELIAS 
30176097821 - ME

OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses 
- Contratação de profissional para ministrar 02 (duas) 
oficinas: Oficina de artesanato, direcionada ao grupo 
de idosos atendidos pelo Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos para Idosos do CRAS 
(Centro de Referência de Assistência Social), sendo 
as aulas ministradas nas dependências do CRAS às 
sextas-feiras das 13h às 15h. E Oficina de Grafite, 
direcionada aos adolescentes do Serviço de Proteção 
Social a Adolescentes em Cumprimento de Medida 
Socioeducativa de Liberdade Assistida – LA e Prestação 
de Serviço a Comunidade – PSC do CREAS (Centro de 
Referência Especializado de Assistência Social), sendo 
as aulas ministradas nas dependências do CREAS às 
sextas-feiras das 15h30min às 17h30min.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 005/2020.

DATA DA ASSINATURA: 4 de Março de 2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR MENSAL: R$ 860,00 (oitocentos e sessenta 
reais).

VALOR GLOBAL: R$ 10.320,00 (dez mil trezentos e 
vinte reais).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 4 de Março de 2021.

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 020/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADA: ASSUNTA APARECIDA FIGUEIRA

OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses - 
Contratação de pessoa física ou jurídica para a execução 
de serviços consistentes na divulgação radiofônica, 
diariamente, no sistema de sonorização do terminal 
rodoviário, de todos os atos normativos e institucionais da 
Administração Pública Municipal.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 014/2019.

DATA DA ASSINATURA: 12 de Fevereiro de 2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR MENSAL: R$ 300,00 (trezentos reais).

VALOR GLOBAL: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos 
reais).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 12 de Fevereiro de 2021.

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 032/2019.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADO: GABRIEL GODOY DOS SANTOS

OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses - 
Contratação de profissional para a realização de oficina 
de canto e coral, para atender crianças e adolescentes de 
06 a 15 anos do Serviço de Convivência e Fortalecimento 
de Vínculos. As aulas serão ministradas no Projeto 
Convivendo, no Bairro São Sebastião, às quartas-feiras 
das 13h às 16h, totalizando 03h semanais.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 020/2019.

DATA DA ASSINATURA: 25 de Fevereiro de 2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR MENSAL: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta 
reais).

VALOR GLOBAL: R$ 5.760,00 (cinco mil setecentos e 
sessenta reais).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 25 de Fevereiro de 2021.



Município de Regente Feijó – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	   MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

Conforme Lei Municipal nº 3.079, de 05 de setembro de 2018
										                   

www.regentefeijo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/regente_feijo

Sexta-feira, 12 de março de 2021 Página 4 de 4Ano IV | Edição nº 444

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO E ADITAMENTO CON-
TRATUAL

CONTRATO Nº 037/2019
LOCADOR: EDER LUIZARI

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses e 
aditamento índice de correção IGP-M (FGV) - Locação 
do imóvel urbano de propriedade do Sr. Eder Luizari, 
situado na Avenida Martins Francisco, nº 308, centro, 
nesta cidade, para a instalação do CREAS - Centro de 
Referência Especializado de Assistência Social.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 023/2019.

DATA DA ASSINATURA: 5 de Março de 2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

VALOR MENSAL: R$ 1.515,40 (um mil quinhentos e 
quinze reais e quarenta centavos).

VALOR GLOBAL: R$ 18.184,80 (dezoito mil cento e 
oitenta e quatro reais e oitenta centavos).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 5 de Março de 2021.

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 079/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO AO 
ADOLESCENTE DE DRACENA

OBJETO: Prorrogação por mais 6 (seis) meses - 
Prestação de serviços especializados no acolhimento 
institucional do adolescente C. H. A. dos S., para atender 
a decisão judicial exarada nos autos do processo digital 
nº 1000150-76.2019.8.26.0493, o qual fica fazendo parte 
integrante do presente contrato.

MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação nº 
002/2020.

DATA DA ASSINATURA: 10 de Março de 2021.

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.

VALOR MENSAL: R$ 3.300,00 (três mil e trezentos 
reais).

VALOR GLOBAL: R$ 19.800,00 (dezenove mil e 
oitocentos reais).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 10 de Março de 2021.

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 113/2020.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENTE FEIJÓ

CONTRATADA: CASA DE REPOUSO CANTINHO DO 
IDOSO LTDA - ME

OBJETO: Prorrogação até o dia 31/03/2021 - 
Contratação de empresa especializada para a prestação 
de serviços de acolhimento institucional da idosa 
G.D.M.G, para atender a decisão judicial exarada nos 
autos do Processo Digital nº 1001441-77.2020.8.26.0493, 
o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato.

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 031/2020.

DATA DA ASSINATURA: 26 de Fevereiro de 2021.

VIGÊNCIA: Até 31/03/2021.

VALOR MENSAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais).

VALOR GLOBAL: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais).

Prefeitura Municipal de Regente Feijó,

Em 26 de Fevereiro de 2021.

ANDRÉ MARCELO ZUQUERATO DOS SANTOS

PREFEITO MUNICIPAL


	PODER EXECUTIVO DE REGENTE FEIJÓ
	Atos Oficiais
	Decretos
	Licitações e Contratos
	Extrato

		2021-03-12T08:02:59-0300
	Publicação Oficial do Município




